
Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961

Data início: 31/08/2015
Data término: 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 681 DE 18 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Elaborar o cronograma de férias/2016, juntamente 
com as chefi as imediatas dos servidores da SESPA, lotados nas 
unidades sob jurisdição deste 4º CRS.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Bonito, Nova Timboteua, 
Ourém, Peixe-Boi, Primavera, Quatipuru, Santa Luzia do Pará, 
Santarém Novo, São João de Pirabas, Tracuateua e Viseu/PA.
Nome do servidor (a): Maria Karem dos Santos Fernandes
Cargo: Administradora
Matrícula: 57211829-2
Data início: 31/08/2015
Data término: 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 682 DE 18 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Elaborar o cronograma de férias/2016, juntamente 
com as chefi as imediatas dos servidores da SESPA, lotados nas 
unidades sob jurisdição deste 4º CRS.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Bonito, Nova Timboteua, 
Ourém, Peixe-Boi, Primavera, Quatipuru, Santa Luzia do Pará, 
Santarém Novo, São João de Pirabas, Tracuateua e Viseu/PA.
Nome do servidor (a): Ana Maria de França Santos
Cargo: Técnica de Enfermagem
Matrícula: 5326621-1
Data início: 31/08/2015
Data término: 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 869391

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA de TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 722 DE 28 DE AGOSTO DE 2015
O diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
2.168/2011 - CCG de 25/02/2011, publicada no DOE nº 31864 
de 28/02/2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, as portarias nº 623 e 624 de 22 de julho 
de 2015, publicadas no DOE nº 32951 de 17 de agosto de 2015, 
que concedeu 2,5 (duas e meia) diárias em favor dos servidores 
Antonio Carlos da Mata Sidrim, matrícula nº 236667-2 e Ávila 
Junior de Souza Amaral, matrícula nº 57207813-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Breno Henry Oliveira dos Santos
Diretor do 4º CRS

Protocolo 869388

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 254/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar Equipe Técnica do LACEN, para Realizar 
Visita Técnica nas Ações de Controle de Malária, Leishmaniose e 
Doença de Chagas nos Laboratórios de Revisão.
Período da viagem: 31/08 a 03/09/2015
Quantidade: 3,5 (Três Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Paragominas - PA / Ipixuna do Pará - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Iraneide Galdino Moreira 57206615 Ag. De Controle de Endemias

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 869442

PORTARIA Nº 257/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Monitoramento da Campanha Nacional de 
Vacinação contra Poliomielite.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA / Ulianópolis - PA / Ipixuna do Pará 
- PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Regina Macedo Lima 5829526 Enfermeira

Maria Oneide de Oliveira 953111 Agente de Saúde

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 869444

PORTARIA Nº 258/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidoras para Realizar Monitoramento da 
Campanha Nacional de Vacinação contra Poliomielite.
Veículo Ranger NSV-3376.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA / Ulianópolis - PA / Ipixuna do Pará 
- PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antônio Carlos Nunes de 

Oliveira 572340801 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 869448

PORTARIA Nº 256/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Monitoramento da Campanha Nacional de 
Vacinação contra Poliomielite.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Nova Esperança do Piriá - PA / Garrafão do Norte - PA 
/ Capitão Poço - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Salomão Lira da Silva 572061311 Agente de Endemias

Marlene de Nazaré Brito 
dos Santos 59007971 Tec. De Enfermagem

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 869451

PORTARIA Nº 255/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Monitoramento da Campanha Nacional de 
Vacinação contra Poliomielite.
Período da viagem: 31/08 a 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA / Ulianópolis - PA / Ipixuna do Pará 
- PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Manoel das Graças Barbosa 

dos Reis 000 Aux. De Enfermagem

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 869455

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 225/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Curso de Sindicância e Processo 
Administrativo Disciplinar, realizado pela EGPA-Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará.
Período da viagem: 10 a 14/08/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA

Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Ronaldo da Silva Santos 1122321 Médico Veterinário

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 869458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 251 de 26 de Agosto de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTA CRUZ DO ARARÍ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/08/2015 A 28/08/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ WALDIR DOS SANTOS SACRAMENTO / 425.854.652-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA SOBRE A INSPEÇÃO
EM INDUSTRIAS DE BENEFICIAMENTO DE PALMITO EM 
CONSERVA
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 869837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/368645
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 028 de Junho de 2015, 
Publicada no DOE nº 32.900 de 08/06/2015, que designou 
o servidor WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS, Agente 
Administrativo,  matrícula 54190404/1, lotado no 9° Centro 
Regional de Saúde, a responder pelo setor de Recursos Humanos 
do 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Agosto de 2015.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 869656

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 050 de 03 de Fevereiro de 2015
Publicado no Diário Ofi cial n° 32.958 de 26/08/2015
Protocolo 868021
Onde se lê
01 - Titular: Mara Lúcia Moraes dos Santos- Diretor 9º CRS/
Santarém
03 - Titular:  - Bernardo da Silva Cardoso - Diretor da ETSUS
04 - Titular: Fredson Luiz Oliveira Costa - Diretora da Divisão de 
Endemias 9º CRS
Leia-se
01 - Titular: Mara Lúcia Moraes dos Santos- Diretor Interina  9º 
CRS/Santarém
03 - Titular:  Bernardo da Silva Cardoso- Diretor DCDTV/SESPA
04 - Titular: Fredson Luiz Oliveira Costa - Diretor da Divisão de 
Endemias 9º CRS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

Protocolo 869649

ERRATA
Portaria nº 051 de 03 de Fevereiro de 2015
Publicado no Diário Ofi cial n° 32.958 de 26/08/2015
Protocolo 868024


